

KALENDARZ ROLNICZY - MARZEC 2025

Termin naboru wniosków/ realizacji zadania	Rodzaj działania
od 01 stycznia 2025r.	Rozszerzenie katalogu upraw objętych 65-procentowymi dopłatami do składek ubezpieczenia o <i>słonecznik, facelię, len, konopie włókniste, bobowate drobnonasienne, rośliny zielarskie i gorczycę.</i> https://www.gov.pl/web/rolnictwo/rozszerzamy-katalog-upraw-objetych-doplatami-do-skladek-ubezpieczenia
od 01 lutego 2025 r. - do 31 marca 2025 r.	Rekompensaty z tytułu nieotrzymania zapłaty za sprzedane zboże. <i>Nabór wniosków w Oddziale Terenowym KOWR.</i> https://www.gov.pl/web/kowr/beneficjenci
od 03 lutego 2025 r. – do 19 grudnia 2025 r.	Program „Energia dla wsi”. <i>Nabór wniosków w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.</i> https://www.gov.pl/web/nfosigw/nabor-wnioskow-2025-w-programie-energia-dla-wsi
do 14 marca 2025r.	Obowiązkowe szkolenie z zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej. https://www.gov.pl/web/arimr/dobrostan-zwierzat--przypomnienie-o-obowiazkowym-szkoleniu
do 30 września 2025r.	Możliwość zwolnienia rolników poszkodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024r. z obowiązku opłacania składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z KRUS (na okres od 1 października 2024r. do 30 września 2025r.) https://www.gov.pl/web/krus/pomoc-dla-rolnikow-poszkodowanych-w-wyniku-kleski-powodzi
do 30 listopada 2025r.	Dopłaty do zakupu czystorasowego buhaja rasy mięsnej https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-na-zakup-czystorasowego-buhaja-rasy-miesnej-nabory-od-2025-r
do 31 grudnia 2025r.	Rolnicy poszkodowani podczas powodzi na terenach objętych stanem klęski żywiołowej mogą zlecać nieodpłatne wykonywanie badań agrochemicznych

	<p>gleby do Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Gorzowie Wlkp. https://www.oschr-gorzow.pl/komunikat-dla-rolnikow-z-terenow-dotknietych-powodzia/</p>
<p>15 marzec - 15 maj 2025r.</p>	<p><u>Dopłaty bezpośrednie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Podstawowe wsparcie dochodów - Płatność dla małych gospodarstw - Uzupełniające redystrybucyjne wsparcie dochodów - Uzupełniające wsparcie dochodów dla młodych rolników <p><u>Ekoschematy:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Rolnictwo węglowe i zarządzanie składnikami odżywczymi - Obszary z roślinami miododajnymi - Integrowana Produkcja Roślin - Biologiczna uprawa - Retencjonowanie wody na trwałych użytkach zielonych - Grunty wyłączone z produkcji - Dobrostan zwierząt - Materiał siewny <p><u>Wsparcie dochodów związane z produkcją:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - do krów - do bydła - owiec - kóz - buraków cukrowych - chmielu - lnu - konopi włóknistych - pomidorów - truskawek - ziemniaków skrobiowych - oślin pastewnych - roślin strączkowych na nasiona <p>Płatność obszarowa niezwiązana z produkcją (uzupełniająca płatność podstawowa).</p> <p>Płatność niezwiązana do tytoniu.</p> <p>Interwencje rolno-środowiskowo-klimatyczne, ekologiczne, leśne .</p>

Od 18 grudnia 2024r. zwiększony został limit kwoty pomocy de minimis w rolnictwie z 20 tys. euro do 50 tys. euro w okresie trzech lat (liczony jako okres trzech pełnych lat, tj. 36 m-cy poprzedzających udzielenie pomocy).

<https://lir.agro.pl/wznowienie-pomocy-de-minimis/>

**DOKUMENTY WYMAGANE DLA PŁATNOŚCI OBSŁUGIWANYCH PRZEZ
BIURA POWIATOWE ARIMR:**

- **Dobrostan Zwierząt**
- **Rolnictwo ekologiczne (PROW 2014-2020)**
- **Rolnictwo ekologiczne (PS 2023-2027)**

Termin	Rodzaj dokumentu	Składanie
14 marca 2025 r.	<p>DOBROSTAN ZWIERZĄT: Oświadczenie o uzupełnieniu planu lub poprawieniu planu poprawy dobrostanu zwierząt w przypadku stwierdzenia, że plan poprawy dobrostanu zwierząt jest niekompletny lub jest niezgodny w zakresie informacji, o których mowa w § 48 ust. 6 rozporządzenia dobrostanowego.</p>	<p>Za pośrednictwem eWniosekPlus</p> <p>Załączniki: https://www.gov.pl/web/arimr/zalaczniki-do-wniosku-o-przyznanie-platnosci-na-rok-2024</p>
od 15 marca - do 21 marca 2025 r.	<p>DOBROSTAN ZWIERZĄT: Rejestr wybiegu lub Oświadczenie o zapewnieniu wybiegu dla krów mlecznych - w przypadku realizacji praktyki zapewnienie wybiegu w ramach wariantu Dobrostan krów mlecznych,</p> <p>Rejestr wybiegu lub Oświadczenie o zapewnieniu wybiegu dla krów mamek (obejmujący także cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich użytkowania) - w przypadku realizacji praktyki zapewnienie wybiegu w ramach wariantu Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach,</p> <p>Rejestr wybiegu lub Oświadczenie o zapewnieniu wybiegu dla opasów - w przypadku realizacji praktyki zapewnienie wybiegu w ramach wariantu Dobrostan opasów,</p> <p>Rejestr sposobu utrzymywania loch w okresie okołoporodowym, jeżeli rolnik w planie poprawy dobrostanu zwierząt lub oświadczeniu o braku zmian w planie, oświadczył, że lochy są utrzymywane w systemie jarzmowym nie dłużej niż przez 14 dni w okresie okołoporodowym – w przypadku realizacji wariantu Dobrostan loch,</p>	<p>Za pośrednictwem eWniosekPlus</p> <p>Załączniki: https://www.gov.pl/web/arimr/zalaczniki-do-wniosku-o-przyznanie-platnosci-na-rok-2024</p>

	<p>Rejestr terminów odsadzenia prosiąt - w przypadku realizacji praktyki późniejsze odsadzanie prosiąt w ramach wariantu Dobrostan loch,</p> <p>Rejestr terminów odsadzenia cieląt - w przypadku realizacji praktyki późniejsze odsadzanie cieląt w ramach wariantu Dobrostan krów mlecznych,</p> <p>Oświadczenie o zapewnieniu wszystkim utrzymywanym w gospodarstwie kurczętom brojlerom co najmniej 6 godzin nieprzerwanej ciemności podczas doby - w przypadku realizacji wariantu Dobrostan kurcząt brojlerów,</p> <p>Oświadczenie o zapewnieniu wszystkim utrzymywanym w gospodarstwie indykom co najmniej 8 godzin nieprzerwanej ciemności podczas doby - w przypadku realizacji wariantu Dobrostan indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji mięsa,</p> <p>Oświadczenie o zapewnieniu dostępu do powierzchni zewnętrznych lub bieżalni dla koni - w przypadku realizacji wariantu Dobrostan koni utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach,</p> <p>Oświadczenie o zapewnieniu dostępu do zewnętrznej powierzchni bytowej dla kóz - w przypadku realizacji wariantu Dobrostan kóz,</p> <p>Oświadczenie o zapewnieniu zwierzętom utrzymywania na ściółce - w przypadku realizacji praktyki utrzymywanie zwierząt na ściółce, w ramach wariantów: Dobrostan loch, Dobrostan tuczników, Dobrostan krów mlecznych, Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub budynkach, Dobrostan opasów,</p>	
<p>od 15 marca - do 21 marca 2025 r.</p>	<p>PŁATNOŚCI EKOLOGICZNE (PROW 2014-2020): Oświadczenie o posiadanych zwierzętach z gatunku jeleniowatych Oświadczenie składane w przypadku deklaracji we wniosku pakietu 5 lub 6 lub 11 lub 12 lub 13, jeżeli zwierzęta te były w posiadaniu rolnika lub jego małżonka w okresie od dnia 15 marca 2024 r. do dnia 14 marca 2025 r. lub w przypadku deklaracji we</p>	<p>Za pośrednictwem eWniosekPlus</p> <p>Załączniki: https://www.gov.pl/web/arimr/dokumenty-i-formularze12</p>

	wniosku pakietu 5 lub 6 lub 11 lub 12, jeżeli zwierzęta te były w posiadaniu innego rolnika, z którym rolnik tworzy grupę rolników lub jego małżonka okresie od dnia 15 marca 2024 r. do dnia 14 marca 2025 r.	
od 15 marca - do 21 marca 2025 r.	<p>PŁATNOŚCI EKOLOGICZNE (PS 2023-2027): Oświadczenie o posiadanych zwierzętach z gatunku jeleniowatych Oświadczenie składane w przypadku deklaracji we wniosku pakietu 7 lub 8 lub 9 lub 10, jeżeli zwierzęta te były w posiadaniu rolnika lub jego małżonka w okresie od dnia 15 marca 2024 r. do dnia 14 marca 2025 r. lub w przypadku deklaracji we wniosku pakietu 7 lub 8 lub 9, jeżeli zwierzęta te były w posiadaniu innego rolnika, z którym rolnik tworzy grupę rolników lub jego małżonka okresie od dnia 15 marca 2024 r. do dnia 14 marca 2025 r.</p>	<p>Za pośrednictwem eWniosekPlus</p> <p>Załączniki: https://www.gov.pl/web/arimr/zalaczniki-do-wnioskudokumenty-skladane-w-trakcie-postepowania---terminy-skladania2024</p>
do 21 marca 2025 r.	<p>Zaświadczenie potwierdzające ukończenie szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej - w przypadku realizacji praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt w ramach wszystkich wariantów,</p> <p>Certyfikat potwierdzający, że wytwarzane produkty są zgodne ze specyfiką i standardami systemu QAFP (Kulinarne mięso wieprzowe bądź Tusze, elementy i mięso z kurczaka i indyka) - w przypadku realizacji praktyki utrzymywanie zwierząt zgodnie z systemami QAFP w ramach wariantów: Dobrostan loch, Dobrostan tuczników, Dobrostan kurcząt brojlerów, Dobrostan indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji mięsa,</p> <p>Certyfikat potwierdzający, że wytwarzane produkty są zgodne ze specyfiką i standardami systemu QMP - w przypadku realizacji praktyki utrzymywanie zwierząt zgodnie z systemem QMP w ramach wariantów: Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub budynkach, Dobrostan krów mamek utrzymywanych w systemie otwartym, Dobrostan opasów.</p>	<p>Za pośrednictwem eWniosekPlus</p> <p>Załączniki: https://www.gov.pl/web/arimr/zalaczniki-do-wniosku-o-przyznanie-platnosci-na-rok-2024</p>